



Program konferencji

9:30 - 9:45

Rejestracja

10:00 - 10:30

Wystąpienia otwierające

Hanna Skrzypczak, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Wołominie

Lidia Wielądek, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu

Adam Lubiak, Starosta Powiatu Wołomińskiego

10:30 - 11:10

Wykład - „ Depresja – co powinno nas zaniepokoić w zachowaniu dziecka”

Iwona Tyczyńska – Psycholog, Pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu

11:10 - 11:55

Wykład - „ Wpływ social mediów na postrzeganie swojego ciała przez młodzież”

Ewa Dziemidowicz – Psycholog, terapeuta psychologii procesu, między innymi Pracownik Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

12:00-12:45

Wykład – „Kryzys samobójczy u dzieci i młodzieży”

Małgorzata Łuba – Psycholog, psychoterapeuta poznawczo-behawioralny, trener, certyfikowany suicydolog. Prowadzi zajęcia dydaktyczne w Akademii Pedagogiki Specjalnej nt. interwencji w kryzysie samobójczym oraz w Wyższej Szkole Menadżerskiej w Warszawie nt. psychologicznych podstaw zachowań samobójczych i postwencji.

12:45-13:00

PRZERWA

13:00-13:45

Wykład – „RESQL – program zapobiegania przemocy rówieśniczej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych”

Dr Małgorzata Wójcik – Doktor nauk społecznych w zakresie psychologii. Psycholog w Instytucie Psychologii prodiakan ds. studenckich Wydziału Psychologii w Katowicach. Na katowickim wydziale Uniwersytetu SWPS prowadzi zajęcia z zakresu psychologii społecznej, psychologii komunikacji i relacji oraz metod jakościowych. Współautorka systemu RESQL, służącego zapobieganiu przemocy rówieśniczej w szkołach. Współzałożycielka spółki spin-off Uniwersytetu SWPS zajmującej się wdrażaniem systemów zapobiegania przemocy w szkołach.

Krzysztof Rzeńca - Psycholog, Współautor systemu RESQL, służącego zapobieganiu przemocy rówieśniczej w szkołach. Współzałożyciel oraz Członek Zarządu spółki spin-off Uniwersytetu SWPS zajmującej się wdrażaniem systemów zapobiegania przemocy w szkołach.

13:50 -14:35

Wykład – „Medyczne aspekty depresji dziecięcej ”

Andrzej Skrzypek - Lekarz specjalista psychiatrii, Dyrektor d.s. Lecznictwa w Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim Drewnica Sp. z o. o.

14:35 – 15:00

Pytania do prelegentów, których nie udało się zadać bezpośrednio po ich wykładach/prezentacjach.



Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna
ul. Kościelna 1A 05-240 Tłuszcz
tel/fax: 29 757 38 97, tel. kom. 503 457 805
e-mail: ppptluszcz@op.pl, ppptluszcz@ppptluszcz.pl
www.ppptluszcz.pl

Prelegenci



Iwona Tyczyńska

Psycholog/oligofrenopedagog, diagnosta, terapeuta, trener Warsztatów Umiejętności Wychowawczych, pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu.



Ewa Dziemidowicz

Psycholog, absolwentka Indianapolis University. W Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę pracuje z dziećmi, młodzieżą i rodzicami w Poradni "Dziecko w Sieci" i jest naczelnym redaktorem magazynu „Digital Youth” (dawniej pod nazwą „Numa Numa”). Prowadzi szkolenia i warsztaty w zakresie bezpieczeństwa online, dotyczące min. cyberprzemocy, ryzykownych zachowań online, sekstingu, problemu uwodzenia w sieci, nadużywania nowych technologii, skierowane do dzieci, młodzieży, profesjonalistów oraz rodziców, a także dotyczące uważnego rodzicielstwa dla profesjonalistów i rodziców. Ukończyła roczne studium facylitacji konfliktów. Jest terapeutką psychologii procesu. Autorka lub współautorka programów szkoleniowych dla profesjonalistów oraz scenariuszy zajęć edukacyjnych dla młodzieży.



Małgorzata Łuba

Psycholog, trener (z 17-letnim doświadczeniem i ponad 15 tys. przepracowanymi godzinami szkoleniowymi), certyfikowany suicydolog. W ramach własnej działalności „To Be” (2be.edu.pl) oraz we współpracy m.in. z Centrum CBT, Fundacją ETOH oraz placówkami doskonalenia nauczycieli i ośrodkami metodycznymi z całej Polski prowadzi szkolenia i konsultacje dla szkół, placówek oświatowych i różnych instytucji pomocowych oraz rodziców i opiekunów, jak wspierać młode osoby z problemami emocjonalnymi i psychicznymi (w szczególności z zachowaniami autodestrukcyjnymi i autoagresywnymi, objawami depresyjnymi i lękowymi). Jest zaangażowana w realizację programu kompleksowego wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców i nauczycieli w profilaktyce zdrowia psychicznego „Myślę Pozytywnie”, prowadzonego przez Instytut Edukacji Pozytywnej na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego i aktywnie wspiera kampanię społeczną „Życie warto jest rozmowy” (zwjr.pl), której celem jest pomaganie osobom w kryzysie psychicznym i zapobieganie samobójstwom. Bierze udział w pracach Zespołu Roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie do spraw Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. Koordynuje pracę zespołu tworzącego standardy postępowania dla kadry pedagogicznej w przypadku ryzyka zachowań samobójczych w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. Prowadzi zajęcia dydaktyczne w Akademii Pedagogiki Specjalnej nt. interwencji w kryzysie samobójczym oraz w Wyższej Szkole Menadżerskiej w Warszawie nt. psychologicznych podstaw zachowań samobójczych i postwencji. Jest współautorką poradnika „Interwencje po śmierci samobójczej – o znaczeniu i potrzebie działań postwencyjnych w szkole” oraz monografii „Interwencja kryzysowa. Pomoc w kryzysach sytuacyjnych”. Publikuje artykuły w „Remedium”, „Świecie Problemów”, „Głosie Pedagogicznym”



Dr Małgorzata Wójcik

Doktor nauk społecznych w zakresie psychologii, absolwentka wydziału filologii angielskiej Uniwersytetu Śląskiego, przez wiele lat pracowała jako nauczyciel języka angielskiego oraz wychowawca w szkole podstawowej oraz gimnazjum. Obecnie w swojej pracy zajmuje się badaniem powodów i przejawów przemocy szkolnej oraz dynamiki grup rówieśniczych. Wraz z zespołem opracowuje i wdraża innowacyjne programy edukacyjne zapobiegające przemocy, stygmatyzacji i dyskryminacji w grupach rówieśniczych. Zrealizowała finansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju projekt innowacji społecznych: Interwencja edukacyjna „Bliżej” (www.blizej.org), który miał na celu opracowanie programu eliminującego zachowania wykluczające i marginalizujące wśród uczniów gimnazjum. Laureatka konkursu eNgage Fundacji na rzecz Nauki Polskiej – dzięki grantowi przeprowadziła projekt „INKLA – Promocja Badań Partycypacyjnych” (www.inkla.pl) w którym stworzyła młodzieżowe zespoły badawcze i wraz z nimi zrealizowała badania jakościowe dotyczące relacji rówieśniczych w klasach szkolnych. Laureatka Nagrody im. prof. Romana Czerneckiego w kategorii Artykuł Naukowy. Wraz ze studentami katowickiego wydziału Uniwersytetu SWPS prowadzi badania dotyczące cyberprzemocy oraz sposobów jej zapobiegania. Autorka i współautorka publikacji naukowych oraz podręczników. Na katowickim wydziale Uniwersytetu SWPS prowadzi zajęcia z zakresu psychologii społecznej, psychologii komunikacji i relacji oraz metod jakościowych. Współautorka systemu RESQL służącego zapobieganiu przemocy rówieśniczej w szkołach. Współzałożycielka spółki spin-off Uniwersytetu SWPS zajmującej się wdrażaniem systemów zapobiegania przemocy w szkołach.



Krzysztof Rzeńca

Psycholog, absolwent wydziału psychologii Uniwersytetu SWPS. Interesuje się możliwościami zastosowań nowych technologii w psychologii, szczególnie w edukacji oraz w internetowych interwencjach psychologicznych. Zajmuje się tematyką mHealth oraz e-Mental Health. Pracował w Instytucie Badań Edukacyjnych w ramach projektu Entuzjaści Edukacji w Zespole Wczesnej Edukacji, gdzie realizował projekty badawczo-naukowe. Ma za sobą wieloletnie doświadczenie pracy dla korporacji krajowych oraz międzynarodowych. Na Uniwersytecie SWPS pełni rolę brokera innowacji w Centrum Transferu Wiedzy i jest odpowiedzialny za procesy komercjalizacji wyników badań. Współautor systemu RESQL, służącego zapobieganiu przemocy rówieśniczej w szkołach. Współzałożyciel oraz Członek Zarządu spółki spin-off Uniwersytetu SWPS zajmującej się wdrażaniem systemów zapobiegania przemocy w szkołach.



Andrzej Skrzypek

Lekarz specjalista psychiatra, absolwent Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Lublinie. Szkolenie specjalizacyjne w psychiatrii odbywał w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. Od 2002 r. pracuje w Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim Drewnica Sp. z o. o., obecnie na stanowisku Dyrektora ds. Lecznictwa oraz Kierownika Poradni Zdrowia Psychicznego. Jest również zaangażowany w działania Drewnickiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi Empatia, Drewnickiej Fundacji Zdrowie w Głowie oraz Polsko – Niemieckiego Towarzystwa Zdrowia Psychicznego.